
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий  

и сооружений», статьей 14.1 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ 

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск от 19.03.2025 № 448 «Об утверждении 

плана мероприятий по реализации Концепции обеспечения комплексной 

безопасности детей на территории муниципального образования ЗАТО г.Севе-

роморск», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО 

г.Североморск Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 29.07.2025 № 1205 «О создании комиссии по отнесению объектов (зданий, 

строений, сооружений, территорий), расположенных на территории ЗАТО 

г.Североморск, к опасным местам для пребывания несовершеннолетних, 

утверждении Положения о комиссии и ее состава» следующие изменения: 

- приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению.      

          от 25.02.2026 г.                                                                     № 222 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 29.07.2025 № 1205 «О создании комиссии  

по отнесению объектов (зданий, строений, 

сооружений, территорий), расположенных  

на территории ЗАТО г.Североморск, к опасным 

местам для пребывания несовершеннолетних, 

утверждении Положения о комиссии и ее состава» 



2 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                 В.В. Евменьков 
 
 



Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 25.02.2026 № 222 

 

«Приложение № 2 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 29.07.2025 № 1205 

 

 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

по отнесению объектов (зданий, строений, сооружений, территорий), 

расположенных на территории ЗАТО г.Североморск,  к опасным местам  

для пребывания несовершеннолетних 
 

Председатель комиссии: 
 

Клапоцкая А.А. - заместитель Главы ЗАТО г.Североморск. 
 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Андреева М.В. - консультант – заместитель председателя комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав городского округа  

ЗАТО г.Североморск Мурманской области. 
 

Секретарь комиссии: 
 

Васильева О.И. - главный специалист – ответственный секретарь комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав городского 

округа  ЗАТО г.Североморск Мурманской области. 
 

Члены комиссии: 
 

Зозуля Н.О. - Председатель Комитета имущественных отношений 

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Шиян М.А. - начальник отдела архитектуры и градостроительства 

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Каменский Д.С. - начальник отдела по безопасности населения 

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Олейник А.В. - заместитель Председателя Комитета по развитию городского 

хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск – муниципальный 

инспектор; 
 

Борисенко О.С. - заведующий сектором опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних Управления образования администрации 

ЗАТО г.Североморск; 
 

по согласованию - представитель отдела участковых уполномоченных  

полиции и по делам несовершеннолетних МО МВД России  

по ЗАТО г.Североморск и г.Островной.». 

 

 

 

____________________ 


